
 

 

 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45 27 29 56 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje pan Vladimír Talůžek  upisovatel  útvaru  korporátního pojištění a zajištění  

  (dále jen „pojišťovna“) 

 

 

a 

 

Město Písek 
Velké náměstí 114, 397 19 Písek, 

IČ 00249998 

kterou zastupuje paní Mgr. Eva Vanžurová, starostka města 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

 uzavírají  

 

 

 

 

 

dodatek č. 3 pojistné smlouvy  č. 265-71795-14 
 

 

 

 

 

II.- Pojištění majetku (pojištění živelní) 
V.-  Pojištění odpovědnosti za škodu 

VI.- Společná ujednání 

 



Číslo pojistné smlouvy : 265-71795-14 (dodatek č.3)       STRANA: 2 

    

Správa pojistné smlouvy : Útvar korporátního pojištění a zajištění, pracoviště České Budějovice, tel.38 78 41 444, fax 38 78 41 502 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1.  Dne 30.4.2015 uzavřeli Česká pojišťovna, a.s. (dále jen “pojišťovna”) a Město Písek (dále jen 
“pojistník”) pojistnou smlouvu č.265-71795-14 o pojištění majetku podnikatelů, o pojištění 
odcizení, o pojištění elektronických zařízení a o pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen 
“pojistná smlouva”). 

 

1.2.  Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

 

2.1 Ustanovení oddílu II. bodu 1.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje  následovně: 

1.2. Předmět pojištění, pojistné částky 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 

prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a 

částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

 

 

POL. 
Č. 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

POJISTNÁ 
ČÁSTKA V Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 
RIZIKA)* 

1. Stavby 

S1 Budovy bytových domů , administrativní budovy , budovy škol včetně 

oplocení a jiné stavby  uvedené na příloze č.1 a příloze č.2 pojistné  smlouvy, 

s výjimkou pozemních komunikací a stožárů, včetně pol. S2 

 11 842 274 797 

S2 Most přes řeku Otavu – Jiráskův most 

Lávky přes řeku Otavu – Lávka přes ostrov, Lávka Portyč 

        78 000 000 

2. Věci movité 

M1 Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) bytových domů, 

administrativních budov a budov škol (pol. č. S1 ) na místech pojištění 

uvedených na příloze č.1 

  72 851 415 

M2 Stroje a zařízení – dotřiďovaní linka na separovaný odpad – k.ú.Smrkovice, 

p.č.581/1, 581/4, 1037/6. 

 

  23 351 000 

M3 Věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek, 

uvedených na příloze č.6, č.7, č.8, č.9  této pojistné smlouvy. 

Pojištění 1. rizika. 

        

    5 602 680 

M4 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných 

mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny. 

Pojištění 1. rizika 

    3 600 000 

M5 Informační kiosky (3 ks) 

Pojištění 1. rizika. 

        100 000 

M6 Automatické zařízení bránící vjezdu do areálu ZŠ E.Beneše – Mírové náměstí       100 000 



Číslo pojistné smlouvy : 265-71795-14 (dodatek č.3)       STRANA: 3 

    

Správa pojistné smlouvy : Útvar korporátního pojištění a zajištění, pracoviště České Budějovice, tel.38 78 41 444, fax 38 78 41 502 

 

1466, Písek 

Pojištění 1. rizika 

 

M7 Silniční informační radar      180 000 

M8 Samojízdný pracovní stroj ( kolový nakladač) bez RZ – Caterpilar – VIN: 

CAT0930KARHNO2844 

     4 200 000 

 3. Náklady  

N1 Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko-

řemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné 

stavby) – pro věci uvedené na přílohách č.6, č.7, č.8, č.9  této pojistné 

smlouvy. 

Pojištění 1. Rizika. 

   1 000 000 

 

2.2 Ustanovení oddílu II. bodu 5 pojistné smlouvy se doplňuje o pol. 5.8. následovně: 

 

5.8. Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody 

z vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostní z pojistného nebezpečí voda 

vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou 

ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě. Ujednává se, že vyplacená 

pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistné roku jsou v úhrnu 

omezeny částkou 100 000 Kč, se spoluúčastí ve výši 20.000,-Kč. 

 

 

2.3 Ustanovení oddílu V. bodu 3.4.6 pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje  následovně: 

3.4.6.  Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou 

(primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva) 

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve 

funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného 

územního samosprávného celku (obec, město, kraj). 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti 

pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné 

funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody 

či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 

 

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé 

doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný zároveň toto 

právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. 

Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 1.4.2015. 

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či 

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem. 

 

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu: 

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 

- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti; 

- vzniklou při obchodování s cennými papíry; 

- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 

nehodě. 

 



Číslo pojistné smlouvy : 265-71795-14 (dodatek č.3)       STRANA: 4 

    

Správa pojistné smlouvy : Útvar korporátního pojištění a zajištění, pracoviště České Budějovice, tel.38 78 41 444, fax 38 78 41 502 

 

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 

pojištěného nahradit škodu  na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud 

došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a 

údržby. 

 

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v 

průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v 

pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné 

uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy. 

Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí 

přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém 

bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy 

vyplývající z první události v sérii. 

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou 

pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit 

pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a 

sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně. 

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se 

spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí. 

 

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v 

souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování 

veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500.000,- Kč. 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši    2 000 000,- Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika  

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč 

 

2.4 Ustanovení oddílu VI. bodu 1.2.  pojistné smlouvy se upravuje následovně: 

1.2. Pojistné a jeho splatnost 

Přehled pojistného k datu 1.5.2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění 

Roční pojistné 

v Kč/Pojistné za 

dobu trvání pojištění 

Pojištění majetku (pojištění živelní)  1 789 384,- 

Pojištění majetku  (pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží) 115 400,- 

Pojištění elektronických zařízení 177 968,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu 219 650,- 

Roční pojistné v Kč celkem  2 302 402,- 

 

1.2.1.  Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č.90018-17433-021/010 vedeného u 

Komerční banky , variabilní symbol 2657179514, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a 

částkách: 

1. splátka ve výši 1 151 201,- Kč do 1.6.2017 a dále vždy do 1.6. běžného roku, 

2. splátka ve výši 1 151 201,-Kč do 1.12.2017 a dále vždy do 1.12. běžného roku 

 

 

1.2.2.  Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu pojišťovna 

poskytla slevu na pojistném ve výši  5 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba svými 



Číslo pojistné smlouvy : 265-71795-14 (dodatek č.3)       STRANA: 5 

    

Správa pojistné smlouvy : Útvar korporátního pojištění a zajištění, pracoviště České Budějovice, tel.38 78 41 444, fax 38 78 41 502 

 

úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 roky od data nabytí 

její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání 

pojištění. 

 

1.2.3.  Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem  prodlení 

s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

 

1.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

 

1.2.5 Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související se 

sjednaným pojištěním. 

 

2.2.  Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný a účinný dnem podpisu posledního z účastníků. 

3.2 Tento dodatek obsahuje celkem 5 listů a aktualizované přílohy č.1 a č.2 a je vyhotoven ve 3 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovna  a jeden makléřská společnost. 

 

 

 

V  Českých Budějovicích  dne 21.4.2017.   

 

 

 

 

 

……………….        ……………… 

Za pojistníka        Za pojišťovnu  


